
i boc.cantabria.esPág. 31567

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

1/2

C
V

E-
20

22
-8

96
1

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

CVE-2022-8961	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	admi-
tidos	y	excluidos	a	las	pruebas	selectivas,	para	cubrir	mediante	con-
curso	de	méritos,	de	una	plaza	de	Arquitecto,	en	el	marco	del	proceso	
de	estabilización	de	empleo	temporal.

Habiéndose aprobado la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convo-
catoria para la selección y cobertura de la plaza, mediante el sistema de concurso de méritos, 
de una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal 
llevado a cabo en el Ayuntamiento, del tenor literal siguiente:

"A la vista de los siguientes antecedentes:

DOCUMENTO FECHA/N. OBSERVACIONES 

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 11/05/2022   
Providencia de Alcaldía 18/05/2022   
Informe de Secretaría 18/05/2022   
Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de Selección 31/05/2022   
Informe-Propuesta de Secretaría 31/05/2022  
Informe de Fiscalización (Fase A) 31/05/2022  
Resolución de Alcaldía N 194 31/05/2022   
Anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria 08/06/2022   
Anuncio corrección de errores BOC 16/06/2022  
Anuncio en el Boletín Oficial del Estado 11/07/2022   
Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 19/10/2022  
Anuncio BOC lista provisional 26/10/2022  
Certificado de Secretaría 14/11/2022  

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en la 
Resolución de Alcaldía de fecha 31 de mayo de 2022 y de conformidad con el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado 
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 
del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos para la estabilización del empleo temporal de la plaza vacante, mediante el sistema de 
concurso de méritos, de una plaza de Arquitecto, en la plantilla municipal:



i boc.cantabria.esPág. 31568

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

2/2

C
V

E-
20

22
-8

96
1

  RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

1.- Leyre Begoña Brey Tellería. DNI 78926185Y.

2.- José Ignacio Cobo Ullate. DNI 72043335K.

3.- Iván García Matilla. DNI 12391978S.

4.- José Luis Matabuena Santos. DNI 11930265G.

5.- Laura Huerta Marín. DNI 29154359L.

6.- Santiago Veci Gutiérrez. DNI 13778696V.

7.- Danae Odette Rodríguez Zamora. DNI 72348330J.

EXCLUIDOS:

Ninguno.

SEGUNDO. El día de la realización de la valoración de méritos por el Tribunal se anunciará 
con la suficiente antelación mediante su publicación en el tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://lierganes.sedelectronica.es).

TERCERO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://lierganes.sedelectronica.es) 
así como en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión".

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provi-
sión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Adminis-
tración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Liérganes, 22 de noviembre de 2022.
El alcalde,

Santiago Rego Rodríguez.
2022/8961


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8949	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio Público Urbano de Autotaxis.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-8951	Nombramiento de funcionarias interinas, Escala Administración General, Subescala Administrativa /Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1 y C2. Expedientes 2565/2018 y 3875/2018.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9026	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno, composición del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebración de las mism

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-8945	Resolución Rectoral (R.R. 1233/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado Ciencias de la Salud (Facultad
	CVE-2022-8947	Resolución Rectoral (R.R. 1236/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor. Concurso 4 CD 2022-2023.
	CVE-2022-8948	Resolución Rectoral (R.R. 1234/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concurso 4 A3 2022-2023.
	CVE-2022-8970	Resolución Rectoral (R.R. 1247/2022), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa, Subgrupo C1, por el sistema de promoción interna.
	CVE-2022-8973	Resolución Rectoral (R.R. 1242/2022) por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8961	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, de una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización de empleo tempora


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8962	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 339/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-8964	Acuerdo por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2998/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 24/2022.
	CVE-2022-8999	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 30/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8993	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 29/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-9013	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 95/2022.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-8966	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2022-9032	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2022-8972	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2022-8975	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2022-8944	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8956	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8959	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-9007	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8967	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para propuesta de rasante en barrio Luaña, 239-B, de Cóbreces. Expediente 368/2019.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8897	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización del Plan Parcial SUD-B2.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-8811	Información pública de solicitud de autorización en suelo rústico para ampliación de estabulación para vacas de vientre, en parcela 75, polígono 501 de Orzales, Expediente 1081933K.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8864	Concesión de licencia de primera ocupación para nave industrial en parcela N.4.3.2 del PSIR Fase I. Expediente URB/1561/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8939	Información pública de aprobación definitiva de Estudio de Detalle en barrio Helguera 144. Expediente 4276/2022.
	CVE-2022-8965	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Vista Alegre, 365, en Puente San Miguel. Expediente 89/2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2022-8943	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-8957	Información pública de extravío del título de Técnico de Grado Medio en Electromecánica de Vehículos.
	CVE-2022-8960	Información pública de extravío del título de Bachillerato.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8938	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Cantabria para financiar inversiones en el Museo de Prehistoria y Arqueología de Cantabria (MUPAC).

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-8810	Información pública de solicitud de licencia de actividad para ampliación de estabulación para vacas de vientre. Expediente 1081933K.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8787	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje en calle Alta, AE 83.2, del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 24018/2018 . - LYA.DOC.202 0 .00128.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-25T10:13:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




